



Handläggare
Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer
2017KOFN/0034

Kultur- och fritidsnämnden

Utreda möjligheterna att arrangera "Livet är en fest" 2018

Förslag till beslut

1. Ungdomsarrangemanget "Livet är en fest" ska arrangeras i Värmdö kommun 2018.
2. Uppdraget att utreda möjligheterna att arrangera "Livet är en fest" 2018 är avslutat.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att arrangera "Livet är en fest", 2015-11-24 § 83. "Livet är en fest" är en ungdomsfestival som sedan 2003 årligen genomförs i olika städer/kommuner med deltagande ungdomar från hela Sverige.

Förvaltningen har sett över möjligheterna att arrangera festivalen i Värmdö. Möjligheterna med avseende på praktiska arrangemang så som boende och transporter, aktiviteter samt finansiering bedöms som goda. En preliminär anmälan om att få möjlighet att arrangera "Livet är en fest" har inlämnats till Fritidsforum som är ansvarig för arrangemanget.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att arrangera "Livet är en fest", 2015-11-24 § 83.

Ärendebeskrivning

Allmänt om "Livet är en fest"

"Livet är fest" är en ungdomsfestival som första gången genomfördes i Västerås 2003. Sedan dess har festivalen genomförts på skilda platser i Sverige. (2014 i Umeå, 2015 i Kalmar, 2016 i Halmstad). Under 2017 arrangeras festivalen av Sundsvalls kommun.

Riksförbundet Sveriges Fritids- och hembygdsgårdar, Fritidsforum, står bakom arrangemanget.

Workshops, disco, utflykter, kultur, samtal, idrott och musik är vanliga inslag under festivalen. Teman och profil på arrangemanget kan variera. Den gemensamma nämnaren är att ungdomar från hela landet möts under en helg.

Deltagarna består av unga från hela Sverige som utses av respektive kommun. Deltagarantalet varierar mellan ca 200 till 1000 unga beroende på förutsättningar i olika kommuner.

Arrangemanget genomförs under två dagar, oftast under slutet av maj.

Livet är en fest i Värmdö

Förvaltningen har sett över möjligheterna att arrangera festivalen i Värmdö. Följande aspekter har hittills beaktats: organisation och finansiering, medaktörer och aktiviteter, boende och transporter, lokaler samt värde för unga och kommunen, vilka redovisas nedan. Samtliga aspekter bör fördjupas med avseende på konkret planering i det fall som festivalen ska genomföras i Värmdö.

Organisation och finansiering

En projektorganisation för genomförandet behöver skapas. Förutsättningarna för detta bedöms som goda utifrån kompetens och engagemang. Resurser består främst av fritidsledare och unga. Intresset bland unga i Värmdö för att bistå i skapandet av arrangemanget är sannolikt förhållandevis högt. Vid tidigare festivaler arrangerade i Värmdö har unga varit delaktiga i hög grad, såsom GUNG-festivalen och under 2016 Vi på Värmdö.

Grundfinansiering sker genom att varje kommun betalar en deltagaravgift per ungdom, 650 kronor. Beräknad på ett deltagarantal på 300 unga innebär det en deltagarfinansiering på totalt 195 tkr, vilket uppskattningsvis täcker halva den totala kostnaden som uppskattas till ca 400 tkr. Det innebär att "Livet är en fest" i Värmdö innebär en kostnad om ca 200 tkr.

Medaktörer och aktiviteter

Möjligheten att skapa aktiviteter och festivalinslag som är relevanta, meningsfulla och roliga för unga på Värmdö och från resten av Sverige bedöms som goda. Resurser utgörs av fritidsgårdar och dess medarbetare, resultatenheter inom kommunen såsom kulturskolan, samt vid intresse föreningslivet.

Mat, logi och transporter

Under de två dagar som arrangemanget pågår ska de unga ges tillgång till mat och logi under enklare former såsom i skollokaler. Förutsättningar finns exempelvis i Kvarnbergsskolan i centrala Gustavsberg. Eventuella transporter sker med lokalbuss eller på annat sätt beroende på arrangemang.

Lokaler

Befintliga lokaler kan nyttjas för festivalen. Gurraberg, Gustavsbergs konsthall, Gustavsbergs teater, idrottsanläggningar m.m. Vissa arrangemang kan sannolikt genomföras utomhus om regnskydd kan säkerställas.

Värde för unga och för kommunen

Erfarenheterna från de kommuner som tidigare stått värd för Livet är en fest är överlag goda. Det skapar ett engagemang bland unga och bidrar till att lyfta egen verksamhet. "Livet är en fest" innebär att unga från hela Sverige får möjlighet att komma till Värmdö. Värmdö som en

Diarienummer
2017KOFN/0034

plats för skapande och inflytande för unga stärks. För unga från Värmdö som deltar i arrangemanget innebär det möjlighet att både delta och bidra i skapandet.

Bedömning

Ungdomsfestivalen ”Livet är en fest” kan bidra till att stärka ungdomsarbetet på Värmdö och ge unga från resten av Sverige att komma till Värmdö.

Ekonomiska konsekvenser

Den totala kostnaden för arrangemanget bedöms vara 400-500 tkr. Respektive kommun betalar en deltagaravgift om 650:-/ungdom. Den totala kostnaden för Värmdö kommun uppskattas till ca. 150-250 tkr beroende på utformning och deltagarantal.

Konsekvenser för miljön

Inga konsekvenser för miljön har identifierats förutom vissa transporter.

Konsekvenser för medborgarna

”Livet är en fest” är ett positivt arrangemang som bidrar till att stärka Värmdö.

Konsekvenser för barn

Unga i Värmdö har möjlighet att delta i festivalen och har också möjlighet att bidra vid skapandet av arrangemanget. Konsekvenserna för barn bedöms överlag som positiva.

LIVET ÄR EN FEST

Album: Livet är en fest (1972)

(Written by Ulf Dageby)

Nationalteatern

På fredagskvällen bubblar det i blodet, man är kåt
vi skulle gå på Vågen och dansa oss en låt
vi grundade med groggen, Greven, Plast och jag
och fredagsdrömmen växte om en flicka varm och glad

Livet är en fest
Håll mä om då folk och få
Men om livet är pest
Fyllan värmer bäst

Men när vi kom till Vågen, då var det nåt som dog
där var det knuff och trängsel, och inte många log
vi satte oss i baren och tog en flaska vin
Och drömmen börja slakna om en flicka varm och fin

Livet är en fest
Håll mä om då folk och få
Men om livet är pest
Fyllan värmer bäst

Sen hängde vi i baren, drick min broder, drick
orkestern malde svensktopp och sista dansen gick
och jävlar vad jag ville, att det nånstans fanns en tjej
som kunde komma fram ur röken, fram till mig och säga: HEJ !

Livet är en fest
Håll mä om då folk och få
Men om livet är pest
Fyllan värmer bäst

Sen stängde dom och vi gick hem, vår fredagsdröm var slut
Jag spydde i en rännsten, blev utskälld av en snut
Men glöm din värk i hjärtat och glöm ditt kneg min vän
För snart så är det fredag, då försöker vi igen

Livet är en fest
Håll mä om då folk och få
Men om livet är pest
Fyllan värmer bäst